
„Bylo mi nařízeno, abych bojoval proti lidem, dokud
nedosvědčí, že není boha kromě Boha a že

Muhammad je posel Boží, nebudou dodržovat
modlitbu a dávat povinnou almužnu,

Ibn ‘Umar (ať je s nimi Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír)
řekl: „Bylo mi nařízeno, abych bojoval proti lidem, dokud nedosvědčí, že není boha
kromě Boha a že Muhammad je posel Boží, nebudou dodržovat modlitbu a dávat

povinnou almužnu, a když to budou dělat, budou přede mnou ochráněni oni i jejich
majetky kromě práva islámu a jejich zúčtování je na Bohu.”

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok  (ať  mu  Bůh  žehná  a  dá  mír)  oznámil,  že  mu  Bůh  nařídil  bojovat  proti
modloslužebníkům, dokud nedosvědčí, že si nezaslouží být uctíván nikdo jiný než jediný Bůh,
který nemá žádného společníka, a nedosvědčí poselství Muhammada (ať mu Bůh žehná a dá
mír) a nebudou konat podle tohoto dosvědčení, což znamená dodržovat pět modliteb za den
a noc a dávat povinnou almužnu těm, kteří na ni mají nárok. A když tyto věci udělají, jsou
podle islámu ochráněni oni i jejich majetky, tzn. že není povolené je zabíjet, leda by udělali
nějaký zločin, za který podle islámského práva následuje trest smrti. A pak v soudný den jim
bude účtovat skutky Bůh, který zná i jejich tajnosti.

https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/4211

 

https://www.sunnah.global/hadeeth/
https://www.sunnah.global/hadeeth/cs/show/4211
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

